



Fecha: 17/12/2021

#### Equipamiento, Material y Servicios

| PARTIDA | NOMBRE             | DESCRIPCIÓN                | NÚMERO DE SALAS | PRECIO UNITARIO POR SALA | SUBTOTAL                |
|---------|--------------------|----------------------------|-----------------|--------------------------|-------------------------|
| 1       | Phone Booth        | Audio y Video              | 1               | \$17,370.84 MXN          | \$17,370.84 MXN         |
| 2       | Huddle Room        | Audio y Video              | 1               | \$162,918.74 MXN         | \$162,918.74 MXN        |
| 3       | Small Meeting Room | Audio y Video              | 1               | \$740,717.10 MXN         | \$740,717.10 MXN        |
| 4       | Área abierta       | Pantalla con conexión HDMI | 1               | \$8,596.94 MXN           | \$8,596.94 MXN          |
|         |                    |                            |                 | <b>SUB-TOTAL (MXN)</b>   | <b>\$929,603.62 MXN</b> |

**Total Final (MXN): \$ 929,603.62 MXN**

**NOTA: ESTOS PRECIOS NO INCLUYEN EL 16% DE I.V.A.**

#### CONDICIONES DE VENTA

##### Moneda

Los precios están cotizados en LAB México, expresado en dólares, pagaderos en esta moneda.

##### Validez de la oferta

10 días a partir de la fecha de la presente cotización.

##### Tiempo de Entrega

El tiempo de entrega de los equipos es 8 a 12 semanas, contados a partir de recibir su orden de compra y/o anticipo previamente acordado.

##### Exclusiones 5

- Trabajos de albañilería
- Instalaciones eléctricas
- Nodos de Red
- Canalizaciones
- Cualquier trabajo que no esté descrito en el presente documento

##### Autorización

Se deberá enviar la OC adicional a la cotización firmada.

##### Forma de pago

La forma de pago sería 30% pago anticipado, 30% contra avance y 40% contra entrega; todos los pagos son considerados a 90 días.

##### Cláusula de Confidencialidad

Los conceptos, equipos, procesos, servicios, asistencia técnica y cotizaciones señaladas en el presente documento son de carácter confidencial ya que representan un secreto industrial de ARTCOUSTIX S.A DE C.V., por lo que no podrán ser difundidos por ningún medio por su receptor sin el consentimiento expreso y por escrito de ARTCOUSTIX S.A DE C.V., así como no podrán ser utilizados como base para la celebración de cotizaciones con empresas distintas a la antes señalada, so pena de incurrir en las responsabilidades civiles y penales que señalan los artículos 82a86 bis-1 de la Ley de Propiedad Industrial y el Código Penal aplicable.

##### Atentamente:

**Gilberto Aparicio Morales**

gaparicio@artcoustix.com

**Coordinador de Ingeniería y proyectos**

**CATÁLOGO DE CONCEPTOS**  
**Phone Booth**

**Equipamiento**

| Part. | Cant. | Imagen                                                                             | Descripción                                                                                                                                                                                                                                            | Unidad | Marca    | Modelo        | P. Unitario(MXN)        | Subtotal   |
|-------|-------|------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|----------|---------------|-------------------------|------------|
| 1     | 1     |   | <b>Señalizador de disponibilidad de salas</b><br>Se monta en la pared fuera de una sala de reuniones para indicar la disponibilidad de la sala. También es adecuado para cualquier aplicación que requiera un indicador de estado de montaje en pared. | Pieza  | Crestron | SIW-100       | \$4,911.50              | \$4,911.50 |
| 2     | 1     |   | <b>Sensor de presencia</b><br>Es un sensor de presencia de bajo perfil montado en el techo que cuenta con tecnología de detección de movimiento por infrarrojos pasivos.                                                                               | Pieza  | Crestron | CEN-ODT-C-POE | \$6,897.00              | \$6,897.00 |
| 3     | 0     |   | <b>Sistema de control</b><br>Sistema de control de carril DIN 4-Series * Comunicación con Ethernet, Red Cresnet, USB, RS-232/422/485, IR / Serie                                                                                                       | Pieza  | Crestron | DIN-AP4       | \$20,691.00             | \$0.00     |
| 4     | 0     |   | <b>Bloque de distribución cresnet</b><br>Bloque de distribución Cresnet de 12 puertos * Bus de potencia dividido para una distribución de energía flexible de 24 V                                                                                     | Pieza  | Crestron | DIN BLOCK     | \$1,901.90              | \$0.00     |
| 5     | 0     |   | <b>Gabinete eléctrico</b><br>Gabinete eléctrico para dispositivos riel DIN, 2 rieles DIN, 18U de ancho                                                                                                                                                 | Pieza  | Crestron | DIN-EN-2X18   | \$3,553.00              | \$0.00     |
| 6     | 0     |  | <b>Fuente de alimentación cresnet</b><br>Fuente de alimentación Cresnet® de 60W diseñado para encajar en un riel DIN estándar para su instalación en un gabinete de montaje en pared.                                                                  | Pieza  | Crestron | DIN-PWS60     | \$2,675.20              | \$0.00     |
|       |       |                                                                                    |                                                                                                                                                                                                                                                        |        |          |               | Total(MXN): \$11,808.50 |            |

**Materiales**

| Part. | Cant. | Imagen                                                                              | Descripción                                                                                                                                                               | Unidad | Marca   | Modelo    | P. Unitario(MXN)       | Subtotal |
|-------|-------|-------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|---------|-----------|------------------------|----------|
| 1     | 51    |  | <b>Cable de control calibre 22</b><br>Cable Llinx 22/1 PSH 18/2 CM Gris/Amarillo Conexión de Dispositivos Cresnet con Señales de Control RS232C, RS422, RS485, por Metro. | Metro  | Liberty | LLINX-U   | \$19.44                | \$991.44 |
| 2     | 1     |  | <b>Patch cord cat6 1.5m/5ft</b><br>Cable Pre-fabricado Cat 6 LAN U-UTP de 5 Pies                                                                                          | Pieza  | Liberty | PC6B005WH | \$71.90                | \$71.90  |
|       |       |                                                                                     |                                                                                                                                                                           |        |         |           | Total(MXN): \$1,063.34 |          |

**Servicios Profesionales**

| Part. | Cant. | Imagen                                                                              | Descripción                                                          | Unidad | Marca      | Modelo   | P. Unitario(MXN)       | Subtotal   |
|-------|-------|-------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------|--------|------------|----------|------------------------|------------|
| 1     | 1     |  | <b>Integración</b><br>Integración conectorización y puesta en marcha | Lote   | Artcoustix | ART-INT  | \$2,666.00             | \$2,666.00 |
| 2     | 1     |  | <b>Programación</b><br>Programación del sistema                      | Lote   | Artcoustix | ART-PROG | \$1,833.00             | \$1,833.00 |
|       |       |                                                                                     |                                                                      |        |            |          | Total(MXN): \$4,499.00 |            |

**Gran total de Phone Booth: \$ 17,370.84 MXN**

## Equipamiento

| Part. | Cant. | Imagen                                                                             | Descripción                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | Unidad | Marca    | Modelo        | P. Unitario(MXN) | Subtotal                 |
|-------|-------|------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|----------|---------------|------------------|--------------------------|
| 1     | 1     |   | <b>Pantalla de 43"</b><br>Pantalla de 43" * Interfaz de entrada: HDMI(3)/DP/DVI-D/USB 2.0 * Control externo: RS232C/ RJ45/ IR * Interfaz de salida: DP; Audio                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | Pieza  | LG       | 43UH5F-B      | \$15,925.80      | \$15,925.80              |
| 2     | 1     |   | <b>Soporte a muro para pantalla brazo articulado 32" - 65"</b><br>Se extiende hasta 25 "(635 mm) La extensión completa maximiza el potencial de visualización<br>Inclinación de perfil bajo Centrism Proporciona hasta 15 ° de inclinación de la punta del dedo sin esfuerzo para lograr ángulos de visión óptimos                                                                                                                                                    | Pieza  | Chief    | TS325TU       | \$5,420.00       | \$5,420.00               |
| 3     | 1     |   | <b>Señalizador de disponibilidad de salas</b><br>Se monta en la pared fuera de una sala de reuniones para indicar la disponibilidad de la sala. También es adecuado para cualquier aplicación que requiera un indicador de estado de montaje en pared.                                                                                                                                                                                                                | Pieza  | Crestron | SIW-100       | \$4,911.50       | \$4,911.50               |
| 4     | 1     |   | <b>Sensor de presencia</b><br>Es un sensor de presencia de bajo perfil montado en el techo que cuenta con tecnología de detección de movimiento por infrarrojos pasivos.                                                                                                                                                                                                                                                                                              | Pieza  | Crestron | CEN-ODT-C-POE | \$6,897.00       | \$6,897.00               |
| 5     | 1     |  | <b>Sistema de videoconferencia crestron flex a muro</b><br>Sistema de videoconferencia para usar con la plataforma de comunicaciones inteligentes Microsoft Teams Rooms. Admite pantallas de video simples o duales 1 y cuenta con una pantalla táctil de 10.1 pulgadas (TS-1070-B-S), conjunto de soporte UC (UC-BRKT-250-PT-ASSY), transmisor de presentación UC (UC-PR), y cámara y barra de sonido inteligente de videoconferencia Crestron UC (UC SB1 CAM FLEX). | Pieza  | Crestron | UC-BX30-T     | \$119,548.00     | \$119,548.00             |
|       |       |                                                                                    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |        |          |               |                  | Total(MXN): \$152,702.30 |

## Materiales

| Part. | Cant. | Imagen                                                                              | Descripción                                                                                                                                                                               | Unidad | Marca    | Modelo         | P. Unitario(MXN) | Subtotal   |
|-------|-------|-------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|----------|----------------|------------------|------------|
| 1     | 50    |  | <b>Cable de control calibre 22</b><br>Cable Llinx 22/1 PSH 18/2 CM Gris/Amarillo Conexión de Dispositivos Cresnet con Señales de Control RS232C, RS422, RS485, por Metro.                 | Metro  | Liberty  | LLINX-U        | \$19.44          | \$972.00   |
| 2     | 10    |  | <b>Cable utp cat6</b><br>Cable Ethernet de par trenzado blindado CAT6                                                                                                                     | Metro  | Liberty  | 24-4P-L6SH-BLK | \$24.66          | \$246.60   |
| 3     | 1     |  | <b>Patch cord cat6 1.5m/5ft</b><br>Cable Pre-fabricado Cat 6 LAN U-UTP de 5 Pies                                                                                                          | Pieza  | Liberty  | PC6B005WH      | \$71.90          | \$71.90    |
| 4     | 1     |  | <b>Cable hdmi 9.14m/30ft</b><br>Cable de interfaz HDMI® certificado por Crestron®, 10.2 Gbps, 30 pies (9.1 m)                                                                             | Pieza  | Crestron | CBL-HD-30      | \$2,413.95       | \$2,413.95 |
| 5     | 2     |  | <b>Conector rj45 cat5e blindado</b><br>1 conector categoría 5E F / UTP RJ45 con<br>1 pieza precortada de cinta de cobre y tubo retráctil<br>Se adapta a cables de hasta .275 "de diámetro | Pieza  | Liberty  | RJ45-STP-LSE   | \$37.83          | \$75.66    |
| 6     | 2     |  | <b>Placa a pared frontal</b><br>Placa de pared/placa frontal Decora de 1 unidad/Decora de producto ICFT, Tamaño estándar, Termofraguado, Montaje del producto - Blanco                    | Pieza  | Leviton  | 80401-W        | \$15.86          | \$31.72    |
| 7     | 2     |  | <b>Placa pasacables de cepillo</b><br>Inserto pasante de cepillo Decora®, blanco                                                                                                          | Pieza  | Leviton  | 41075-DBW      | \$156.54         | \$313.08   |
| 8     | 3     |  | <b>Malla vitrica</b>                                                                                                                                                                      | Metro  | Flexo    | PTN0.75BK      | \$30.51          | \$91.53    |

Ingeniería en audio y video profesional  
Miguel Noreña N°60, Col. San José Insurgentes, CD de México, CP 03900 Tel. (55) 5598-6016  
Proyecto: Oficinas corporativas Pfizer  
Cliente: PFIZER

| Part. | Cant. | Imagen | Descripción | Unidad | Marca | Modelo | P. Unitario(MXN) | Subtotal               |
|-------|-------|--------|-------------|--------|-------|--------|------------------|------------------------|
|       |       |        |             |        |       |        |                  | Total(MXN): \$4,216.44 |

#### Servicios Profesionales

| Part. | Cant. | Imagen                                                                            | Descripción                                                          | Unidad | Marca      | Modelo   | P. Unitario(MXN) | Subtotal               |
|-------|-------|-----------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------|--------|------------|----------|------------------|------------------------|
| 1     | 1     |  | <b>Integración</b><br>Integración conectorización y puesta en marcha | Lote   | Artcoustix | ART-INT  | \$4,500.00       | \$4,500.00             |
| 2     | 1     |  | <b>Programación</b><br>Programación del sistema                      | Lote   | Artcoustix | ART-PROG | \$1,500.00       | \$1,500.00             |
|       |       |                                                                                   |                                                                      |        |            |          |                  | Total(MXN): \$6,000.00 |

**Gran total de Huddle Room: \$ 162,918.74 MXN**

**CATÁLOGO DE CONCEPTOS**  
**Small Meeting Room**

**Equipamiento**

| Part.                    | Cant. | Imagen                                                                                                             | Descripción                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | Unidad | Marca    | Modelo             | P. Unitario(MXN) | Subtotal     |
|--------------------------|-------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|----------|--------------------|------------------|--------------|
| 1                        | 4     |                                   | <b>Pantalla de 43"</b><br>Pantalla de 43" * Interfaz de entrada: HDMI(3)/DP/DVI-D/USB 2.0 * Control externo: RS232C/ RJ45/ IR * Interfaz de salida: DP; Audio                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | Pieza  | LG       | 43UH5F-B           | \$15,925.80      | \$63,703.20  |
| 2                        | 4     |                      | <b>Soporte a muro para pantalla brazo articulado 32" - 65"</b><br>Se extiende hasta 25 "(635 mm) La extensión completa maximiza el potencial de visualización<br>Inclinación de perfil bajo Centrís™ Proporciona hasta 15 ° de inclinación de la punta del dedo sin esfuerzo para lograr ángulos de visión óptimos.<br>8 Soportes son existentes, sumando un total de 19.                                                                                                | Pieza  | Chief    | TS325TU            | \$5,420.00       | \$21,680.00  |
| 3                        | 4     |                                   | <b>Sensor de presencia</b><br>Es un sensor de presencia de bajo perfil montado en el techo que cuenta con tecnología de detección de movimiento por infrarrojos pasivos.                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | Pieza  | Crestron | CEN-ODT-C-POE      | \$6,897.00       | \$27,588.00  |
| 4                        | 4     |  | <b>Pantalla de reservación 7" con indicador luminoso</b><br>Pantalla de reservación 7" con indicador luminoso de montaje en pared elegante y versátil diseñada específicamente para aplicaciones de programación de salas de empresas.                                                                                                                                                                                                                                   | Kit    | Crestron | TSS-770-B-S-LB KIT | \$26,208.60      | \$104,834.40 |
| 5                        | 0     |                                 | <b>Sistema de videoconferencia teams room</b><br>Sistema de videoconferencia Crestron Flex con salas de Microsoft Teams                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | Pieza  | Crestron | UC-M50-T-UPGRD     | \$74,717.50      | \$0.00       |
| 6                        | 4     |                                 | <b>Sistema videoconferencia crestron flex a muro</b><br>Sistema de videoconferencia para usar con la plataforma de comunicaciones inteligentes Microsoft Teams Rooms. Admite pantallas de video simples o duales 1 y cuenta con una pantalla táctil de 10.1 pulgadas (TS-1070-B-S), conjunto de soporte UC (UC-BRKT-250-PT-ASSY), transmisor de presentación UC (UC-PR), y cámara y barra de sonido inteligente de videoconferencia Crestron UC (UC □ SB1 □ CAM □ FLEX). | Pieza  | Crestron | UC-BX30-T          | \$119,548.00     | \$478,192.00 |
| Total(MXN): \$695,997.60 |       |                                                                                                                    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |        |          |                    |                  |              |

**Materiales**

| Part. | Cant. | Imagen                                                                              | Descripción                                                                                                                                                                               | Unidad | Marca    | Modelo         | P. Unitario(MXN) | Subtotal   |
|-------|-------|-------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|----------|----------------|------------------|------------|
| 1     | 16    |  | <b>Cable utp cat6</b><br>Cable Ethernet de par trenzado blindado CAT6                                                                                                                     | Metro  | Liberty  | 24-4P-L6SH-BLK | \$24.66          | \$394.56   |
| 2     | 1     |  | <b>Patch cord cat6 1.5m/5ft</b><br>Cable Pre-fabricado Cat 6 LAN U-UTP de 5 Pies                                                                                                          | Pieza  | Liberty  | PC6B005WH      | \$71.90          | \$71.90    |
| 3     | 4     |  | <b>Cable hdmi 8m/26.24ft</b><br>Cable HDMI de 8 metros                                                                                                                                    | Pieza  | Liberty  | E2-HDSEM-M-08  | \$1,139.89       | \$4,559.56 |
| 4     | 4     |  | <b>Cable hdmi 9.14m/30ft</b><br>Cable de interfaz HDMI® certificado por Crestron®, 10.2 Gbps, 30 pies (9.1 m)                                                                             | Pieza  | Crestron | CBL-HD-30      | \$2,413.95       | \$9,655.80 |
| 5     | 4     |  | <b>Cable usb a usb 9m</b><br>Cable USB Activo de 9m USB 2.0 A a USB B<br>Galería (5)<br>Chip ecualizador incorporado para aumentar la distancia entre conexiones USB 2.0 en 9 metros      | Pieza  | Startech | USB2HAB30AC    | \$497.43         | \$1,989.72 |
| 6     | 8     |  | <b>Conector rj45 cat5e blindado</b><br>1 conector categoría 5E F / UTP RJ45 con<br>1 pieza precortada de cinta de cobre y tubo retráctil<br>Se adapta a cables de hasta .275" de diámetro | Pieza  | Liberty  | RJ45-STP-LSE   | \$37.83          | \$302.64   |

Ingeniería en audio y video profesional  
Miguel Noreña N°60, Col. San José Insurgentes, CD de México, CP 03900 Tel. (55) 5598-6016  
Proyecto: Oficinas corporativas Pfizer  
Cliente: PFIZER

| Part. | Cant. | Imagen                                                                            | Descripción                                                                                                                                                            | Unidad | Marca   | Modelo    | P. Unitario(MXN) | Subtotal   |
|-------|-------|-----------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|---------|-----------|------------------|------------|
| 7     | 8     |  | <b>Placa a pared frontal</b><br>Placa de pared/placa frontal Decora de 1 unidad/Decora de producto ICFT, Tamaño estándar, Termofraguado, Montaje del producto - Blanco | Pieza  | Leviton | 80401-W   | \$15.86          | \$126.88   |
| 8     | 8     |  | <b>Placa pasacables de cepillo</b><br>Inserto pasante de cepillo Decora®, blanco                                                                                       | Pieza  | Leviton | 41075-DBW | \$156.54         | \$1,252.32 |
| 9     | 12    |  | <b>Malla vitrica</b><br>Flexo Pet 3/4" Multip                                                                                                                          | Metro  | Flexo   | PTN0.75BK | \$30.51          | \$366.12   |

Total(MXN): \$18,719.50

#### Servicios Profesionales

| Part. | Cant. | Imagen                                                                            | Descripción                                                          | Unidad | Marca      | Modelo   | P. Unitario(MXN) | Subtotal    |
|-------|-------|-----------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------|--------|------------|----------|------------------|-------------|
| 1     | 1     |  | <b>Integración</b><br>Integración conectorización y puesta en marcha | Lote   | Artcoustix | ART-INT  | \$13,780.00      | \$13,780.00 |
| 2     | 1     |  | <b>Programación</b><br>Programación del sistema                      | Lote   | Artcoustix | ART-PROG | \$12,220.00      | \$12,220.00 |

Total(MXN): \$26,000.00

**Gran total de Small Meeting Room: \$ 740,717.10 MXN**

**CATÁLOGO DE CONCEPTOS**  
**Área abierta**

**Equipamiento**

| Part. | Cant. | Imagen                                                                            | Descripción                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | Unidad | Marca    | Modelo      | P. Unitario(MXN) | Subtotal           |
|-------|-------|-----------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|----------|-------------|------------------|--------------------|
| 1     | 2     |  | <b>Soporte a muro para pantalla 42"-86"</b><br>Soporte de pared para display fijo, micro ajustable.<br>Tamaños de pantalla típicos 42 - 86 ".<br>Soporte suministrado por cliente.                                                                                                                                 | Pieza  | Chief    | LSM1U       | \$0.00           | \$0.00             |
| 2     | 2     |  | <b>Sistema de presentaciones inalámbricos</b><br>El AirMedia® Presentation System 200 (AM-200) permite presentaciones por cable e inalámbricas seguras en salones, vestíbulos y espacios abiertos, y se integra con plataformas de calendario populares para maximizar el uso.<br>Equipo suministrado por cliente. | Pieza  | Crestron | AM-200      | \$0.00           | \$0.00             |
| 3     | 2     |  | <b>Pantalla de 55"</b><br>TV 55" Smart LED-LCD TV Samsung 139.7cm - 4K UHD TV - Gris titán - LED Retroiluminación - Alexa, Asistente de Google Soportado - Tizen - Dolby Digital Plus.<br>Pantallas suministradas por el cliente.                                                                                  | Pieza  | Samsung  | UN55TU7000F | \$0.00           | \$0.00             |
|       |       |                                                                                   |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |        |          |             |                  | Total(MXN): \$0.00 |

**Materiales**

| Part. | Cant. | Imagen                                                                              | Descripción                                                                                                                     | Unidad | Marca   | Modelo        | P. Unitario(MXN) | Subtotal               |
|-------|-------|-------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|---------|---------------|------------------|------------------------|
| 1     | 2     |  | <b>Cable hdmi 3m/9.84ft</b><br>Cables HDMI de alta velocidad de alta retención de grado comercial Liberty de 9.84 'con Ethernet | Pieza  | Liberty | E2-HDSEM-M-03 | \$294.69         | \$589.38               |
| 2     | 4     |  | <b>Cable hdmi 1m/3.28ft</b><br>Cables HDMI de alta velocidad de alta retención de grado comercial de 3.28 'con Ethernet         | Pieza  | Liberty | E2-HDSEM-M-01 | \$201.89         | \$807.56               |
|       |       |                                                                                     |                                                                                                                                 |        |         |               |                  | Total(MXN): \$1,396.94 |

**Servicios Profesionales**

| Part. | Cant. | Imagen                                                                              | Descripción                                                                            | Unidad | Marca      | Modelo   | P. Unitario(MXN) | Subtotal               |
|-------|-------|-------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------|--------|------------|----------|------------------|------------------------|
| 1     | 1     |  | <b>Integración</b><br>Integración conectorización y puesta en marcha                   | Lote   | Artcoustix | ART-INT  | \$6,000.00       | \$6,000.00             |
| 2     | 1     |  | <b>Misceláneos de instalación</b><br>Misceláneos de Instalación para el buen terminado | Lote   | Artcoustix | ART-MISC | \$1,200.00       | \$1,200.00             |
|       |       |                                                                                     |                                                                                        |        |            |          |                  | Total(MXN): \$7,200.00 |

**Gran total de Área abierta: \$ 8,596.94 MXN**